
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                            
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Extrato de Contrato PAG 02 

Lei PAG 02 

RREO – Relatório de Resumo da Execução Orçamentária PAG 04 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  01 DE 17 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO     

   EXTRATO DE CONTRATO     

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 203/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 105/2021  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2021 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE-ME 

OBJETO: Contratação de empresa para produção de conteúdos audiovisuais, destinados a suprir a demanda dos eventos 
que serão realizados durante o final do ano de 2021 em Jateí/MS, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de 

Chefia de Gabinete de Jateí/MS, de acordo com suas dotações orçamentárias e em conformidade com as especificações 
do Termo de Referência.  
VALOR: R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais). 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0008 RED 

3390.39.59.00.00 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 

1.00.000 FONTE 

 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021. 

FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 25 de novembro de 2021. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Alisson Souza Junior, representante da Contratada; e, as 
testemunhas.  

    LEI     

Republicação por Incorreção 

LEI MUNICIPAL Nº 752, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo a alienar, mediante leilão, bens 
móveis inservíveis à Administração pertencentes ao patrimônio do município, e 

dá outras providências”. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III, do artigo 52, 

da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a alienar, mediante leilão, pelo melhor preço, os bens móveis 

inservíveis à Administração pertencentes ao patrimônio do município, constantes no anexo único desta Lei.  
Parágrafo único. Os preços mínimos para a alienação dos bens móveis inservíveis à Administração foram 

fixados pela comissão de avaliação de bens móveis e imóveis, designada pelo Chefe do Poder Executivo. 
Art. 2º A alienação dos bens não poderá ser inferior ao valor da avaliação.  
Art. 3º Fica autorizada a baixa do patrimônio público municipal, dos bens referidos no anexo único desta Lei, 

após a alienação. 
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO  
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
ITEM 

 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

 
QUANTIDADE 

 
IDENTIFICAÇÃO 

1.  Ar condicionado janela 01 004921 

2.  Ar condicionado janela 01 004895 

3.  Ar condicionado janela 01 004882 

4.  Ar condicionado janela 01 004903 

5.  Ventilador de Teto 01 003919 

6.  Ventilador de Teto 01 003923 

7.  Ventilador de Teto 01 003920 

8.  Ventilador de Teto 01 003924 

9.  Ventilador de Teto 01 003918 

10.  Ventilador de Teto 01 003917 

11.  Caixa Amplificada 01 Sem plaqueta 

12.  Caixa Amplificada 01 002088 

13.  Caixa Amplificada 01 004500 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  02 DE 17 



 

14.  Mesa de som 12 canais com suporte 01 004493 

15.  Mesa escrivaninha para computador 01 004472 

16.  Mesa para escritório 01 Sem plaqueta 

17.  Mesa Pebolim 01 Sem plaqueta 

18.  Caixa Acústica 01 Sem plaqueta 

19.  Caixa Acústica 01 004489 

20.  Caixa Acústica 01 004492 

21.  Caixa Acústica 01 004490 

22.  Projetor 01 004471 

23.  Monitor de computador 01 004461 

24.  Aparelho de DVD 01 004523 

25.  Aparelho de DVD 01 002095 

26.  Aparelho de DVD 01 4793 (plaqueta 
antiga) 

27.  Televisão 20 polegadas 01 004483 

28.  Som portátil 01 004438 

29.  Impressora HP Laserjet 01 03776 

30.  Ventilador de parede 01 004857 

31.  Ventilador de parede 01 004856 

32.  Micro-ondas 01 003896 

33.  Microsystem 01 003906 

34.  Tablet 01 Sem plaqueta 

35.  Mesa para escritório 01 004465 

36.  Televisor 29 polegadas 01 002094 

37.  Mesa escrivaninha para computador 01 004876 

38.  Impressora colorida HP 01 003485 

39.  Gabinete computador 01 004905 

40.  Purificador de água 01 004931 

41.  Armário aéreo  01 004923 

42.  Armário aéreo 01 004924 

43.  Impressora 01 003956 

44.  Geladeira 01 004926 

45.  Monitor de computador 01 2892 (plaqueta 
antiga) 

46.  Monitor de computador 01 004475 

47.  Monitor de computador 01 002089 

48.  Cortina Persiana 07 Sem plaqueta 

49.  Cortina Persiana 10 Sem plaqueta 

50.  Geladeira 01 003479 

51.  Rack 01 003475 

52.  Aparelho de Vídeo Cassete 01 003851 

53.  Impressora 01 003793 

54.  CPU 01 003790 

 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 

 
ITEM 

 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

 
QUANTIDADE 

 
IDENTIFICAÇÃO 

1.  Cadeiras Almofadadas 01 002676 

2.  Cadeiras Almofadadas 01 002836 

3.  Cadeiras Almofadadas 01 003175 

4.  Cadeiras Almofadadas 01 002860 

5.  Cadeiras 01 004915 

6.  Cadeiras 01 002838 

7.  Cadeiras 01 002833 

8.  Cadeiras 01 002876 

9.  Armário de aço c/ 04 gavetas 01 0014154 

10.  Armário de Madeira 01 002856 

11.  Armário de aço c/ 11 portas 01 001821 

12.  Fogão a Gás c/ 04 bocas 01 002841 

13.  Bebedouro  01 002840 

14.  Mesa 01 002856 

15.  Monitor 01 001933 

16.  Globo Tatu, 16 discos (sucata) 01 Modelo Gair, série 
0791 21874, ano 

2006 

17.  Moto 125 FAN CG, ano 2005 01 Placa: HRW 9278 

18.  Trator Massey Fergusson 01 Modelo 283, série 
271 996 



 

 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

 

ITEM 
 

 

DESCRIÇÃO DO BEM 

 

QUANTIDADE 

 

IDENTIFICAÇÃO 

1.  Veícilo Ducato Multi JAEDI, 
ano/modelo 2005/2006, marca: 
FIAT 

 01 PLACA: HQH 9961 

2.  LS 1519, ano/modelo 1976, 
marca: MB 

01 PLACA: HSH 1024 

3.  Patner F 625K, ano/modelo 
2005/2006 

01 PLACA:  HSH 0413 

4.  VW 13.180, ano/modelo 2001 01 PLACA: HQH 7740 

5.  Tanque de Leite, MEPEL, série 

0105 

01 14153 

6.  Caçamba Basculante 10m³, 

FACCHINI, 2000, Série 12140 

01 171140  

7. T Trator esteira AD7B, FIATLLIS 01 Sem plaqueta 

 
 

Câmara Municipal de Jateí 

 
ITEM 

 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

 
QUANTIDADE 

 
IDENTIFICAÇÃO 

1.  Monitor LG 01 Sem plaqueta 

2.  Monitor LG 01 126 

3.  Monitor LG 01 160 

4.  Monitor Benq 01 Sem plaqueta 

5.  Monitor Benq 01 104 

6.  Monitor Acer 01 124 

7.  Impressora HP Jato de tinta D 
2680 

01 197 

8.  Impressora Novadata  01 Sem plaqueta 

9.  Impressora Desk Jet HP 840 01 092 

10.  Impressora HP J 4580 01 Sem plaqueta 

11.  Impressora Desk Jet 2050 01 Sem plaqueta 

12.  Impressora HP D 2660 01 323 

13.  CPU Centriun 01 125 

14.  CPU Premier Hytech 01 181 

15.  CPU Satélite 01 055 

16.  CPU Centriun 01 194 

17.  CPU Centriun 01 161 

18.  Carcaça CPU 01 Sem plaqueta 

19.  CPU Satélite 01 Sem plaqueta 

20.  Nobreak Micros 01 128 

21.  Microfone S/ fio Vocal VW 520 01 032 

22.  Microfone S/ fio Vocal VW 520 01 033 

23.  Scanner Genius 01 095 

24.  Nobreak NHS 01 199 

25.  Rack para computador 01 Sem plaqueta 

26.  Fax Samsung 01 024 

27.  Ventilador Primavera 01 Sem plaqueta 

 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 
ITEM 

 

 
DESCRIÇÃO DO BEM 

 
QUANTIDADE 

 
IDENTIFICAÇÃO 

1.  PAS/Ônibus IVECO/Cityclass 01 Placa: HSH 5297 

2.  Ônibus IVECO/Cityclass 70C17 01 Placa: HTO 2923 

3.  Ônibus IVECO/Cityclass 70C16 01 Placa: HSH 5298 

4.  Mesa Estudantil – Aluno 136 Sem plaqueta 

5.  Cadeira Estudantil – Aluno 105 Sem plaqueta 

6.  Cadeira Pré-escolar 21 Sem plaqueta 

7.  Mesa Pré-escolar  23 Sem plaqueta 

8.  Mesa Professor  04 Sem plaqueta 

9.  Máquina de Lavar Roupas 02 Sem plaqueta 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  04 DE 17 



 

  RREO -  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA     

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  05 DE 17 



 

 
 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  06 DE 17 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 17 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  08 DE 17 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  09 DE 17 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  10 DE 17 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  11 DE 17 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  02 DE 07 ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  12 DE 17 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  13 DE 17 



 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  14 DE 17 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  15 DE 17 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  16 DE 17 



 

  

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1136  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  25 DE NOVEMBRO DE 2021  PÁGINA  17 DE 17 


		2021-11-25T09:41:16-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




